e

GRUP? 9

01

05

15

98

99

EJE DELANTERO
DIREGCION

Eje delantero, cuerpe del eie delantero

Suspensién de las ruedas delanteras, brazo oscilante,

mangueta

Barra de torsién delantera, estabilizador

Amertiguadores delanteros

Direccidn, soporte para tablero de instrumentes,

barra de acoplamiento, omortiguador de direccién

Juegoes de reparacién

Piezas porafijacion del eje del,

Tipo 2/68

ilustracién

27

27

27

27

28



GRUPOD 4

Hustracién

1

EJE DELANTERO

Cuerpo del eje delantere

& ——59
53 ! = =
gy
56— g — 57
54—

Tipo 2768 _;4_2



GRUPO 4

Dibujc Repuesto

EJE DELANTERO
CIRECCION

Designacidn

Cant.

Tipe ¥ medele

211 400 035 AC

211 400 035 AF

211 400 035 AL
214 400 035 AL

214 400 035 AQ

211 401 061 K
211401 061 M
211 401 661 M
214 401 061 Q
214 401 061 D
211 401 253

211 401 263 A

211 401 279 .
211 401 291

211 401 291 A

N 18 5151
N 18 516 )

N8 511 2
211 499121 B

113 499 131

N'12012 2

Jlusltrocién 21

EJE DELANTEROD

Eje del. completo
hasta ch. n® 219 300 000 (CI)
hasta ch, n® 219 300 000 (CD)
reemplazar ol CD:

211 415 741 D por 214 415741 C

Eje del. completo [Freno de tambor)

desde ch.n? 2102000 00} hosta 210 2300000 (CI}
desde ch.n® 210 2000 001 hosta 2102300 000 (CD)

reemplazar ol CD;
211 415741 D por 214 415741 C
Eie del. completo (Frene de disco Cl)

desde ch. n° 211 2000 401
Efe del. completo (Freno de disco CD)

desde ch. n? 211 2000 007 hasta 211 2300 000

Eje del. completo (Freno de disco (CD)
desde ch. n® 212 2000 003

CUERPO DEL EJE DELAKTEROQ
Cuerpo del eje del,

hasta ch. n® 219 300 000
Cuerpo del eje del,

desde ch. na? 210 2000 001 hosta 210 2300 000

Cuerpo del eje del. {Cl)
desde ch. o 211 2060 00)
Cuerpe del eje del, {CD)

desde ch. n? 211 2000 001 hasta 211 2300 000

Cuerpo del, eje del, (CD)

desde ch. n® 212 2000 001
Tope de goma sup. para brozo oscilante
Tope de goma inf. para braze oscilante
Chopa de fijacién para tope de goma
Placa de compensacion 0,5 mm,

entre eje del. y bastidor

hasta ch. o® 219 300 000
Placa de compensacion 0,5 mm,

entre eje del. y bastidor

desde ch. n® 210 2000 001
Engrasador o presion A 6
Engrasadoer a presion A 8
Engrasador a presion C 8
Tornillo para fijacién del eje del.
Arandela de seguridad

hasta ch. n? 210 2093 206
Arandela de muelle B 12

Tipe 2/68

j—

j— -

f—

o paN

W oo o —

211-271; M 306
214-274

211-271; M 506

214-274

211271

214-274

214-274

211271

214274

214-274



11

(n

12

13

(13}

(14)
15
(16}

15

{(16)

{16)

17

19
20
{21
21

(21)

211 401 301 B
211 401 303

211 401 321
N 10 242 35

N i1 0088 -

211 405101 B
2171 405102 A
211 405127

217 405 127 A

211 405129 A
211405151 F

211405151 E
211 405 152 A
211 405 152

211405311 C
211 405 311 E
211405 312 C
211 405 312 E
211 405317 B
211 405 319

211 405331 A

211 405 3318

211405 332 B

{lustracion 21

T R Ry = T e R e

. Rodamientfo de agujas ext. para brazo oscilonte

(@ ext. 57,0 mm)
Rodamiento de agujas ext. para braze oscilante
(0 ext, 57,2 mm)
Casquillo de metal para brazo oscilonte:
Tornillo de tope para palonca de ataque

desde ch. a* 21} 2000 001
Tuerca exagonal M 8

SUSPENSION DEL EJE DELANTERO
Brazo oscilante sup. izq. con
articulacidn esférica de soporte
Brazo oscilante sup. der, con
articulacién esférica de soporte
Cubierta para anillo de junta (@ ext, 47,25 mm)
Cublerta para anillo de junto (§ ext. 47,45 mm)
Anille de junta para brazo oscilontfe
Brazo oscilante inf, izq, con
articulacién esférica de soporte.
hasto ch. n® 219 300 0G0
Brazo oscilante inf. izq. con
articulacién esférica de soporte
desde ch. n® 210 2000 001
Brazo oscilante inf. der. con
articulacién esférica de soporte
hasta ch. n® 219 300 000
Braze oscilante inf. der, con
articulacion esférica de soporfe
desde ch. n? 210 2000 001
Mangueta izq,
hasts ch, n? 210 2300 000
Mongueta izq.
desde ch. a® 211 2000 00)
Mangueta der.
haste ch. n® 210 2300 000
Mangueta der. (
desde ch. n° 211 2060 001
Casquillo para eje de la palanca de atagque
Casquillo excéntrico pare mangueto
Sujetador para tubo flexibie de freno
hasta ¢h. n? 210 2300 000
Sujetador izq. para tubo flexikle de frenc
desde ch. n® 211 2000 001
Sujetador der. para tubo flexible de freno
desde ch, n® 211 2000 00)

Tipo 2/68

— B b

e



22
23
24
(24)
25
2
27
28

29
30

31
32

33
34

(34)
35
36
38

39

40

4]
42

43
44

45

(43)

211 405 349
NTT 5301
211 405371 A
211 405 373
211 405 375
211 405 383
211 405 385
211 405 389
311 405 381

N 18 5151
111405175 A
N 128251
211 405 579
211615301 A

N 14 770 1
211405 593 A

211 405 594 A
N 102271

N 12 037 2
211 405 815 C
*211 405 625

211 498 071 A
211 405 631 A

211405631 B

%211 405 641 C

211 405 641 D

211 405 645
111 405 661

211 405 669

211 405 670

lfustracion 21

Arandela 19 x 40,
para fijacién sup, de mangueta
Arandela A 19,

parc fijacién inf. de mangueta

Articulacion esféricade soporte, (F de mo!. 48,3mm) 4

Articulacién esférica de soporte, (fde mol.48,6mm) 4

Guardapelvoes p. articulacién esférica de soporte 4

Anille tensor sup. pare guardapolvos
Anillo tensor inf, para guardapolvos

Tuerea exagonal M 18 x 1,5, autofrenante

Tapdn paro articulacién esférica de soporte

Engrasador a presién A 6, p. articul. esf. soporte

Perno inf. para emortiguador
hasta ch, n® 219 300 000
Pasador cilindrice estriade 4 x.25
hasta ch. n® 219 300 000
Cubo de rueda del,
desde ch. n® 211 2000 001
Disco de freno
desde ch. n® 211 2000 001
Teornilio cilindrico M 8§ x 15
Tapa de cubierta izq. p. disco de freno
desde ch. n® 211 2000 0C}
Tapa de cubjerta der. p. disco de freno
desde ch. n® 211 2000 001
Tarnillo exagonal M 7 x 12
Arandela de muelle 7
Tambor de frenc del.
hasta ch. n¥ 210 2300 000
Rodamiento int. 59 mm f, para ruedas del.
1 juege, redamientos pore ruedos del.
Anillo espaciador pare rodamisnto int.
de ruedas del.
hasta ch. n? 210 2300 000
Anillo espaciador pare redamiento int,
de ruedas del.

desde ch. n® 211 2000 001

Anillo de junta p. rodamiento int, de ruedas del.

hasta ch. n? 210 2300 000

. Anille de junta p. rodamiento int. de ruedas del.

desde ch. n* 211 2000 003

Rodamiento ext. 45 mm J, para ruedas del.

Arandela de presidn 38 x 20, pora redamiento

ext. de ruedas del.

Tuerca de apriete para reglaje de rodamienta,

rueda izq.

Tuerca de -apriete paro regleje de rodamiento,

ruada der,

Tipe 2/68

4

R N

[N N

[ o




46

47

(48)
48

49
30

51

52
53
54
£5
56
57
58.
59

(62)

60

(®0)

{€0)

(€0)

42

211 405 691 A
211 405 691 B

211 405 691 A

211405692 B

211 417 033
217411033 E

111 417 151
111 411 155
N 11 604 1
211 411 309 A
=211 411 313 A
*211 411 323 A
#211 411 333 A

N 10 452 1
N 12011 2
N110104
211 498 101 A

I A1 03 F

211413 031 P

2114130316

211413 031 R

24130 T
211 413 035
111 413 371 A
211 413 371

111 413 381 A

211 413 381 A

Hostracidn 2T

Tapacubo izq.
hasta ch. nf 210 2300 000
Tapacubo izq.
desde ch. n®
Tapacubo der.
hasta ch. n% 210 2300 000
{utilizar conjuntomente: 311 405 381)

211 2000 007

Tapacubo der.
desde ch. n® 211 2000 007

BARRAS DE TORSION DELANTERAS
Barra de térsion, 9 pletinas
hasta eh. n° 219 308 000
Barra de térsion, 9 pletinas
desde ch. n® 210 2000 001
Varilla roscada p. fijacién de la barra de torsidn
Contratuerco para varilla roscada
Arandela obturadora 36, para brazo escilante
Estabilizader
Cojinete de goma para estabilizader
Arco de tensién
Abrazadero para estabilizader
se han anulade
Tornille exagonal M 10 x 52
Arandela de muelle A 10
Tuerca exogonal M 70
1 juego de piezas de fiiacién

para un lade del estabilizador

AMORTIGUADORES
Amortiguador del.

{se suministran: 211 413 031 E/F}

hasta ch. n® 219 300 000
Amortiguader del.

{s& suministran: 211 413 031 P/Q

desde c¢h. n* 210 2000 001
Amortiguador def. {reforzado)

hasta ch. n® 219 300 0G0
Amertiguador del. {reforzado)

(se suministran: 211 413 031 R/S)

desde ch. n® 210 2000 001
Amortiguador del. ajustable

haste ch. n® 219 300 000
Amortiguador del. ajustable

desde ch. n? 210 2000 001
Casquille,para collar de goma 111 413 381 A
Casquillg para collar de goma 211 413 381 A
Collar de goma para amartiguador

hasta ch. n® 219 220 000
Collar de goma para amortiguader

desde ch. n? 210 2000 001

Tipe 2/68

>R NN

# 103

M 103



43

64

63

66
&7

211 405 183

211 405 181

N 11010 4

211 413 401

SN 122321

N 110202

N 10 192 1

N 122321

N 11020 2

211 413 401 A

N 115311

Nustracion 27

Arandela de seguridod ext. pora

tijacion del amortiguedor inf.
hasta ch. n® 219 300 000
Arandela de seguridad int. para

fijacidn del amortiguador inf.

hasta ch, n® 219 300 000

Tuerca exagonal inf. M 10, para omertiguador

hasta ch. n° 219 300 000

Tornilic M 12 x 1,5 x 91, pora amortiguader
haste ch. n® 219 300 000

Arandela de muelie B 12
desde ch. n* 210 2600 001

Tuerca exagonal inf. M 12 x 1,5

paro amortiguador
desde ch. n 210 2000 001
Tornillo M 12 x 1,5 x 100

para amorfiguador

desde ch. n® 210 2006 001
Arandela de muelle B12
Tuerce exagona! sup. M 12 x 1,5
para amortiguader
Tornillo M 12 x 1,5 x 95, para amortiguador
haste ch. n® 219 300 000
Arandela A 13
hasta ch. n® 219 300 000

Tipo 2/68 .

M 103

M 103



Direccion

EJE DELANTERD

DIRECCION

GRUPO 1

2/ 68

Tipe

H-_t_JsTruCiéﬂ 28




GRUPOD 4 EJE DELANTERD

BIRECCION
Dibuje éepuesto Designacion Cant. Tipo-y modelo
DIRECCION
1 211 415049 F Caja conengranaje de direccién, 1 211.271
sin brazo de mando {CI} :
(M 214415049 F Coja con engranaje de direccién, sin braze 1 214-274
de mande (CD)
2 N104551 Tornillo exagonal BM 10 x 35 4
3 N 12011 2 Arandela de muelle A10 4
4) 211415105E  Caja de dirsccion (Cl) 1
hasta ch. n? 219 127 054
4 211 415105 F Caja de direccison (Cl) 1 21121
desde ch. n? 219 127 055
(4 2144151058 Caoja de direccidn {CD) 1 214-274
hasta ch. n? 219 127 054 ) -
(4) 214415105 F Caja de direccion (CD) % 214-274
desde ch.n? 219 127 055
5 211415121 B Tapa para caja de direccién (Cl) 1 211.271
(5) 214 N5131 A Tapua para caja de direccién {CD} 1 214-274
6 211 415133 A Tapén obturador para tapo de caja de direccion 1
7 211415109 Guordapolvos para toriilo sin fin 1
8 211415143 B Tornillo de reglaje 1
9 N 111611 Tuerca exagonal M 12 x 1,parc tornillo de regfaje 1
10 N 102431 Tornillo exagonal M 8 x 28 5 X
11 N 10 247 3 Tornille exagonal M 8 x 35 X
12 N 103404 Tornillo exagonal M 8 x 40 2
13 211415163C  Tapa inf. 1
14 211 415171 Suplemento de chapa ¢,1 mm X
(14) 211 415173 Suplemento de chapa 0,125 mm X
(14) 211 415175 Suplemento de chapa 0,15 mm X
(14) 211 415177 Suplemento de chapa 0,3 mm X
15 N 102167 Tornille exagonal M 6 x 18 4
16 N 12 006 2 Arandela de mueile B £ 4
17 211 415205 F Tormillo sin fin (Ch 1 211271
(17 214 415 205 Tomille sin fin (CD) i 214.274
|

(1gy 21 as521 8 Sector de direccidn conrodamientoy dedo cénico
hasta ch. n? 219 127 054

18 211 415221 C Sector de direccidn conrodamiento y dedo cénice 1
desde ch.n? 219 127 055

19 NI11 2162 Tuerce almenada M 20 x 1,5 1

20 N 125381 Pasador de aletas 4 x 40 1

Nustracion 28 ) Tipo 2/68




26
27
(27}
28
29
30
Sl
33
- 34

37

211 415 223

2311 415 235
211 415 237

N 14 907 1

211 415 273

211 415 277
*211 415 355
211 415371 B
214415371 B
211 415 409
211 415 417

- N0 3571

N 12228 2
N 113052
N 125221
N 10 3455
211 415 425
N 11008 8
211 415 505

211 415505 B

211 415 505 D

211 415 551

" 214 415 552

211 415 561

211 415 361 A

211 415585 A

211 415 597

211 415 599
211 415601 E

211415233 B

Bole de acero 4 '*
Anilic de sujecidn
Anillo de junta A 25 x 36 x 7
para sector de direccién
haste ch. n? 219 127 054
Anille de junta para sector de direccidn
desde ch. n? 219 127 055
Anilio de junta para tornille sin fin
Anille paro palanca de ataque
Brozo de mando {CI)
Braze de mando (CD)

Brida de patilla debie inf. p. columnade direccién

Disco de articulecién

Tornillo exagonal M 8 x 33

‘Arundela de muelle B 8

Tuerca almenada M 8

Pasador de aletas 2 x 22

Tornillo exagonal M 8 25

Chapa de seguridad

Tuerca exagonal M 8

Columng de direccion con medios casquillos
de trinquete,
hasta <h. n? 218 220 000

Columna de direccién con medios casquillos
de trinquete, )
desde ch. n? 219 000 001 hasta 219 300 000

Columna de direccién con medies casquillos
de tringuete,
desde ch. n? 210 2000 001

Soporte para tablero de instrumentos (Cl)
desde ch. n® 210 2000 001

Soparte para tablero de instrumentos (CD)
desde ch. n? 210 2000 001

Tubo de direccién
hasta ch. n® 219 300 000

Tubo de direccién
desde ch, n? 210 2000 001

Redamiento eblicue de bolas pare columna
de direccion

Arandela aislante
para cerradura de direccién y encendide

Anillo aislante pora columna de direccién

Place de '-.-"uiecién para tube de direccidn

hasta ch. n® 219 300 000

Tipo 2/68
Ve

—._J—l-—lhhhb.—._l—l_{—.—l

r

211271
214-274

211.271

214-274




44
45

46

47
48
49
50

52
33
54
55
56
57
58

6l
61
62
63

&4
65
66
&7
68
&9
70
7
72
73

74
75
{75)
76
77
78
79
80
81
82
83

111821 149 A
N 10 238 7
N 11670 1
211 415 601 F

N 10240 4
211 415 609 A
311 827 181
N 10254
N 116952
211 415 617 A
211 415 621
N 12 226 2
M107144
211 415637 B
211 415 641 A
N 12 3161
2171 415 645

N 12 026 1
N 14 140 5
211 415651 D
211 415 657 A

N 10 8051
N121312
113 415 589 A
113 415 587 A
N 1] 1653
211 415 649
21 N5701 G
N 112122
N 12 5321
211 498 171 A

wN 12 244 2
211415741 D
214 415 741 C
%211 415 743
%211 415 749

=N 10 142 1

2211 415 751

%211 415 355
*211 415 753
%211 415 755 B

%211 415 763 A

[lustracién 28

Arandela de muelle

Tornille exagonal M 8 x 15

Arandela §,1

Placa de sujecién para tubo de direccién
desde ch. n® 210 2000 001

Tornillo exagonal M 8 x 20

Arandelo 8,4 x 21

Arandela 8,3

Tornillo exagonal M 6 x 13

Arandela 6,1

Anille de ajuste pare tubo de direccian

Cubierta inf. pora tubo de direccion

Arondela de muelle B 6

Tornillo cilindrico AM 6 x 12

Collar de goma para tubo de direccién

Arandela para collar de goma

Anillo de segurided 48 x 1,75

Reborde para cerradura de direccion y encendide

hasto ch. n® 219 300 000
Arandele de muelle B 6
Tornillo alomade AM & x 15

Volante de direccién con anillo ds desengenche

Anille de desenganche para interruptor de

luces intermitentes
Tornillo alomade AM 3,5 x 5
Arandela de seguridad J 3,7
Anillo de apoyo
Muelle de presién
Tuerca exagonol M 18 x 1,5
Cubierta
Biela longitudinal
Tuerca almenada M 12 x 1,5
Pasador de aletas 3 x 25
Juego de reparacién

para eje de palanca de atague
Arandela de myelle B 24 x 38
Palancao de atague {Ch)

Palanca de ataque {CD)
Arandela deslizante
Junta para pletille protecter
Tornillc exagenal M 12 x 1,5 x 50
Arandela de sequridad
Anillo pora palanco de ataque
Anille de junta para polanca de afaque
Platillo protector
Tape

Tipe 2/68

—_ Ry LD G

e e = R OR) — = a3 g — B RO

—_ A M) o o e oy W

I S ) —_ e

M 511

211.271
214.274

4 -11



311415811 C
311 415812 C
111 415 841 A
N101711

N 12 009 1

N 113818 2
113 415 835
111 415837
113 415 837
NI1T12122
N125321
211 415901 F

113 415907 C

211 15907 C

211 415 909
211 415 939,

1 N10471 1

N 120112
N 11010 4
N 12522 1
N0 440 1
N2 1117

-211 499121 B
113 499 131

- Termina! de barra de acoplamiento, roscaalaizg:

Terminal de la barra de acoplamientio, roscaa lader.

Abrazadera, 18 mm 0

Tornillo exagonal M 8 x 1 x 32
Arandela de myslle A 8
Tuerca exagonal M 8 x 1

Guardapelvos de goma

Barra de éébp'iamiénto {no ajustable} =

1
1
i
2
2
2
2

6

"Aniflo tensor 27 mm § para guordapolvos de goma 6

Anillo tensor 8,2 mm @, paro guardapelvos de gomab

Tuerca almenada M 12 x 1,5
Pasador de aletas 3 x 25
Amor?ig.uudor'?e direccion
{se suministran: 211 415 901 F/G)
Coliar de goma, para amortiguador
de direccién 21141590 F
Coliar de goma, para amertiguador
de direccién 2311 415901 G
Casquillo paro coliar de goma
Arandela para amortiguador de direccidn
Tornillo exagonal M 10 x 72 S
Arandeia de muelle A 10
Tuerca exagenal M 10
Pasador de aletas 2 x 22
Tornillo exagonal M 10 x 40
Arandela de segurided J 10,5

PIEZAS PARA FIJACION DEL EJE PEL.

Ternillo para fijacién del eje del.

Arandela de seguridad
hasta ch. n? 210 2053 206

4
4
i

—_— = e el e = emd R




GRUPO 4

Repuesta nim.

Designacidn

Cant.

211498 071 A

211 405 625
211 405 641 B
211 405 641 D
2171 405 645
131 405 661
111 405 681

211338 101 A

211 411 313 A
211 411 323 A
211 411 333 A
N 10 452 1

N 110102
N12011 1

211 498 171 A

211 405 317 B
2171 435 355

211 415743
C 211 415 749
211 41575
211 415753
211 415755 B
211 415763 A
N 10 142 1
N 12244 2

JUEGQOS DE REPARAGION
1 juego, redamientos para ruedas del.
compueste de:
Rodamiento int. pora ruedas del.
Anillo de junta, hasta ch. a? 217 190 000
Anillo de junta, desde ch. n? 218 000 001
Rodamiente ext. para ruedas del,
Arondela de presign 38 x 20
Arandela de seguridad,

hasta ch. n? 217 190 000

S S Y

1 juego de piezas de fijacion para un lado del estahilizadar

cempuesto de:

Cojinete de goma

Arco de tensidn

Abrazadera

Tornillo exagonal M 10 x 52
Tuerca exagonal M 10
Arandela de muelle A 10

Juego de reparacion para eje de palanca de ataque

compuesto de:

Casquillo

Anille pora palanca de ataque
Eje

Arandela deslizante

Junta

Chapa de seguridad

Anilio de junta

Platillo protector

Tepa

Tornillo exogonal M 12 x 1,5 x 52
Arandela de muelle B 24 x 38

Tipe 2/68

—_— o — e e B B N Y

4-13



